[image: image1.wmf]
Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия IV созыва

LIII сессия

Решение
07.05.2020 г.                                                                                                  № 198-IV
Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов  для проведения
выборов депутатов Совета депутатов
муниципального образования городского

поселения «поселок Новый Уоян»
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 17.09.2003 № 419-III «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия, Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян», рассмотрев представленный Территориальной избирательной комиссией муниципального образования «Северо-Байкальский район» проект схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» IV  созыва решил:
1. Утвердить схему многомандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов  Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» не позднее чем через пять дней после его утверждения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в муниципальном образовании городского поселения «поселок Новый Уоян».
Председатель Совета депутатов
муниципального образования

городского поселения

«Поселок Новый Уоян»                                                   Е.П.Бондаренко

Глава муниципального образования

городского поселения

«Поселок Новый Уоян»                                                     О.В. Ловчая
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения

«Поселок Новый Уоян»
от 07.05.2020 № 198-IV
СХЕМА

многомандатных избирательных округов  для проведения выборов депутатов
Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Поселок Новый Уоян»

Количество  избирателей, зарегистрированных на территории  МО ГП «Поселок Новый Уоян», по состоянию  на 01.01.2020 года - 2 835

Количество образуемых многомандатных избирательных округов  - 2
Количество мандатов по Уставу - 10

Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский мандат  - 284 (2 835/10)
Число избирателей в многомандатном избирательном округе № 1 - 1 655

Отклонение числа избирателей  в многомандатном избирательном округе № 1 от средней нормы представительства избирателей, умноженной на число депутатских мандатов в данном округе (284х6=1 704), не может превышать 10 процентов от средней нормы представительства избирателей:
(1 704-10%(170)=1 534 избирателя,  1 704 + 10%(170)=1 874 избирателя):      минимум  1 534 –  максимум 1 874
Число избирателей в многомандатном избирательном округе № 1 - 1 180
Отклонение числа избирателей  в многомандатном избирательном округе № 2  от средней нормы представительства избирателей, умноженной на число депутатских мандатов в данном округе (284х4=1 136), не может превышать 10 процентов от средней нормы представительства избирателей:
(1 136-10%(114)=1 022 избирателя,  1 136 + 10%(114)=1 250 избирателей):      минимум  1 022 –  максимум 1 250
	Наименование,

 № избирательного округа

	Границы
многомандатного избирательного округа
	Количество мандатов, замещаемых в округе
	Число избира-телей в округе

	Многомандатный избирательный округ № 1
	Избирательный участок № 565 (АУ РБ «Северный лесхоз»):
Улицы: Автомобилистов, Ангарская,  Весенняя, Добровольцев (7, 9, 9/1, 9а, 11, 13, 13а, 15, 15а, 16, 17, 18, 18а, 21, 21а, 22, 24, 26, 34, 39), Дружбы, Комсомольская (14, 16, 17, 19), Лесная (от № 69 «б» до конца), Лесоводов, Лесорубов, Минусинская, Мира, Молодежная, Мостовиков, Надежды, Олимпийская, Первопроходцев, Подбельского, Промышленная, Романтиков, Северная, Сейсмологов, Славы, Снежная, Спортивная, Строителей, Таежная, 40 лет Победы

Переулки: Алтайский, Ладыженский, Майский, Октябрьский, Пролетарский, Саянский, Светлый, Селенгинский, Сибирский
Избирательный участок  № 566 (администрация поселенич):
Улицы: Высотная, Донецкая, Железнодорожная, Комсомольская (1, 1а, 1б, 2, 2а, 3, 7, 9, 11, 13, 15), Российская, Улан-Удэнская, Целинная, Юбилейная, 70 лет Октября,

Проспект: Литовский
	6

	1 655

	Многомандатный избирательный округ № 2
	Избирательный участок № 567 (отдел сбыта ООО «Регистр.Уоян»):

Улицы: Апрельская, Добровольцев (1, 1а, 3, 4, 5, 6, 9б, 10, 13б, 15, 15а, 29, 32, 34/1, 54, 58, 59, 60), Домостроителей, Кедровая, Комсомольская (5, 6, 8, 10), Ленинградская, Лесная (с № 1 по      № 58 включительно, четные и нечетные номера домов), Новая, Парковая, Петроградская, Садовая, Симагина, Трудовая, Хвойная, Школьная

Переулки: Дальний, Депутатский, Лазурный, Рабочий, Солнечный, Тихий
Избирательный участок № 568 (магазин «Пума»):

Улицы: Баргузинская, Восточная, Гагарина, Добровольцев (№№ 58-65, 68, 101, 103, 105-109), Драугистес, Зеленая, Каунасская, Крымская, Литовская, Нагорная, Песчаная, Сосновая, Статибининку, Энтузиастов, Байкальская, Бамовская, Верхнеангарская, Ермаковская, Истомина, Красноярская, Магистральная, Муйская, Сахарова, Украинская,

Переулок: Звездный
	4
	1 180

_1647857159.unknown